МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

от 4 апреля 2018 г . № 133

Москва

Об утверждении форм отчетности
за 1 квартал 2018 года

В соответствии с пунктом 29 Правил предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства,

приведенных в приложении № 7 к Г осударственной программе

развития сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

на 2013 -  2020 годы, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. №717

«О Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2013 -  2020 годы» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 32, ст. 4549; 2017, № 15, ст. 2227, № 32,

ст. 5083, №47 ,  ст. 6984, № 52 ,  ст. 8126; 2018, №11 ,  ст. 1629)

(далее -  Государственная программа), пунктом 14 Правил предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации, направленных на повышение продуктивности

в молочном скотоводстве, приведенных в приложении № 8

к Г осу дарственной программе, пунктом 29 Правил предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей

региональных программ развития агропромышленного комплекса,

приведенных в приложении № 9 к Г осударственной программе,

пунктом 27 Правил предоставления и распределения субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам

(займам) в агропромышленном комплексе, приведенных

в приложении № 10 к Государственной программе, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить формы отчетности о финансово-экономическом

состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса

за 1 квартал 2018 года (далее -  формы отчетности) согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Определить, что орган, уполномоченный высшим

исполнительным органом государственной власти субъекта Российской

Федерации на взаимодействие с Министерством сельского хозяйства

Российской Федерации, в срок до 25 мая 2018 г. представляет

в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации сводную

отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей

агропромышленного комплекса за 1 квартал 2018 года в соответствии

с утверждаемыми формами отчетности:

по товаропроизводителям, осуществляющим деятельность

по следующим видам: сельское хозяйство, услуги в области сельского

хозяйства, пищевая и перерабатывающая промышленность;

2

3

по сельскохозяйственным потребительским кооперативам

(кроме кредитных) и сельскохозяйственным потребительским кредитным

кооперативам.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на статс-секретаря -

заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации

И.В. Лебедева.

Министр А.Н. Ткачев